
ASSEGNAZIONE ALLA DITTA PUPPO SAS DI STEFANO TAVERNA & C.  (C.B. 

1410) DELLA FORNITURA  DI MATERIALE IDROTERMOSANITARIO PER 

L’ATTIVITA’ DELLA SQUADRA MANUTENTIVA DEL MUNICIPIO CENTRO 

OVEST- IMPORTO EURO 3.604,00 IVA  COMPRESA - CIG ZEB1E8D6B8 

  

Visti: 
- il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

- il Regolamento a disciplina dell’’attività contrattuale del Comune di Genova; 

- il D.Lgs n° 50/2016; 

 

-  la Deliberazione di Giunta Comunale n° 404 del 12/11/2009 regolante l’utilizzo del merca-

to elettronico di cui al D.P.R. N. 101/2002 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferio-

re alla soglia comunitaria; 

 

-il Decreto Legislativo n° 118 del 2011; 

 

- la nota prot. n. 316239/2013 della Direzione Ragioneria  in merito alle misure organizzative 

generali di Ente e  finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento; 

 

- la L. 98/2013; 

 

-La Delibera C Consiglio Comunale n° 30 del 18/5/2016, immediatamente eseguibile, che 

approva Documenti previsionali e programmatici 2016/2018; 

 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 18/05/2017 ad oggetto: “Piano Esecutivo 

di Gestione 2017/2019” 

 

- il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016; 

 

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i re-

lativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica; 

 

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n° 2017-302.0.0-46 è stata indetta sulla piat-

taforma MEPA una procedura negoziata mediante cottimo fiduciario  – RDO n° 

2017/1610809 - CIG ZEB1E8D6B8 per la fornitura di materiale idrotermosanitario per 

l’attività della squadra manutentiva del Municipio Centro Ovest, del valore complessivo   di 

Euro 2.954,10 oltre IVA 22%, 

 

Dato atto che: 

- alla RDO n° 2017/1610809 sono state invitate n° 6  ditte iscritte a Bando MEPA / Catego-

rie oggetto della RdO: PROMAS114 che è stata presentata  n° 1 offerta :  

 

Concorrente Ribasso unico percentuale offerto 

PUPPO SAS DI STEFANO TAVERNA 6 C. 43,00% 

 

- le caratteristiche tecniche dei prodotti offerti sono risultate conformi a quanto richiesto nei 

documenti di gara; 

 



Ritenuto: 

- di assegnare la fornitura di materiale idrotermosanitario per l’attività della squadra manu-

tentiva del Municipio Centro Ovest alla Ditta: PUPPO SAS di Stefano Taverna & C, con 

sede in Via Giro del Vento 8 – 10, 16162 Bolzaneto (GE) Partita Iva: 03342940107  per un 

importo complessivo pari ad Euro 2.954,10 oltre IVA 22%;   

- di prevedere l’annullamento dell’aggiudicazione nel caso in cui dai controlli effettuati sui 

requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora da ulteriori 

controlli emergessero cause ostative alla stipula del contratto;  

 

Dato atto che essendo stata svolta la procedura di gara sulla piattaforma del Mercato Elet-

tronico della Pubblica Amministrazione la Direzione Stazione Unica Appaltante non dovrà 

attendere, ai sensi dell’art. 32 comma 10 lettera b) del D.Lgs 50/2016, lo scadere del termi-

ne di trentacinque giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del provvedimento di 

aggiudicazione per poter stipulare il relativo contratto secondo le modalità proposte dal si-

stema del Mercato Elettronico; 

 

Dato atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a  tute-

la dei dati personali; 

 

IL DIRIGENTE 

DETERMINA 
 

1) di assegnare, per le ragioni svolte in premessa, alla Ditta PUPPO SAS di Stefano Ta-

verna & C. la fornitura di materiale idrotermosanitario per l’attività della squadra ma-

nutentiva del Municipio Centro Ovest, per un importo di Euro 2.954,10  Iva 22% 

esclusa, a seguito di espletamento di RDO n° 2017/1610809 - CIG ZEB1E8D6B8; 

 

2) di prevedere l’annullamento dell’aggiudicazione nel caso in cui dai controlli effettuati 

sui requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora 

da ulteriori controlli emergessero cause ostative alla stipula del contratto;  

 

3) di impegnare  l’importo complessivo di Euro 3.604,00   IVA 22%  compresa sui fondi 

iscritti a Bilancio 2017  sul Capitolo 68561 C.d.c. 4702.627 "Acquisizione di Beni Di-

versi“ P.d.C. 1.3.1.2.999 “Altri beni e materiali di consumo NAC“  

(IMP.2017……………) 
 

4) di stabilire che  il Municipio Centro Ovest (codice IPA seguente AEM90L) provvederà 

alla diretta liquidazione delle fatture di  competenza  mediante emissione di richiesta di 

mandato Mod. M1/Rag., nei limiti di spesa del presente provvedimento nei limiti di 

spesa di cui al presente provvedimento ai sensi dell'art.53 del vigente Regolamento di 

Contabilità, curando, altresì, gli altri adempimenti conseguenti, nonché ai sensi del D. 

Lgs 231/2002; 

 

5) di dare atto che essendo stata la procedura di gara svolta sulla piattaforma del Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione il Municipio Centro Ovest non dovrà at-

tendere, ai sensi dell’art. 32 comma 10 lettera b) del D.Lgs 50/2016, lo scadere del 

termine di trentacinque giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del provve-

dimento di aggiudicazione per poter stipulare il relativo contratto secondo le modalità 

proposte dal sistema del Mercato Elettronico; 

 

6) di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 

con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica; 



 

7) di stabilire che il conseguente contratto verrà stipulato attraverso la firma digitale del 

documento generato automaticamente dalla piattaforma Consip; 

 

8) di dare  atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normati-

va a  tutela dei dati personali. 
 

9) di dare infine atto che: 

 

è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in attuazione 

dell’art. 6bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. , nonché ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 

50/2016; 

 

il presente provvedimento è regolare regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e 

contabile ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL)”; 

 

 

 
                        Il Segretario Generale del Municipio C. O.   

                        (Dott. Massimiliano Cavalli) 


